
MĚSTSKÁ  ČÁST  PRAHA  3
Zastupitelstvo městské části

U S N E S E N Í
č. 365

ze dne 25.01.2022

Prodej pozemků parc. č. 2065/2 a 2065/3, vedených na LV č. 1636 u 
Katastrálního úřadu pro hl.m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, pro 
katastrální území Žižkov, obec Praha, při ul. Jeseniova, Praha 3, 
podílovým vlastníkům stavby bez čp/če, vedené na LV č. 15563 u 
Katastrálního úřadu pro hl.m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, pro 
katastrální území Žižkov, obec Praha, za účelem sjednocení vlastnictví 
pozemku a stavby, v souladu s § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších změn a doplňků (občanský zákoník)

Zastupitelstvo městské části

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. výňatek ze zápisu z jednání Výboru pro majetek MČ P3 ze dne 22.11.2021, který je 

přílohou tohoto usnesení

II. s c h v a l u j e
1. prodej pozemků parc. č. 2065/2 a  2065/3, vedených  na  LV  č. 1636  u  Katastrálního  

úřadu  pro  hl. m.  Prahu,   Katastrální  pracoviště  Praha, pro katastrální území Žižkov, 
obec  Praha,  při  ul.  Jeseniova,  Praha  3,  podílovým  vlastníkům   stavby  bez  čp/če,  
vedené  na  LV  č. 15563 u Katastrálního úřadu pro hl.m. Prahu, Katastrální pracoviště 
Praha,  pro  katastrální  území  Žižkov,  obec  Praha,  za účelem sjednocení vlastnictví 
pozemku  a  stavby,  v  souladu  s  §  3056 zákona č. 89/2012 Sb., ve  znění pozdějších 
změn  a doplňků (občanský zákoník)za  kupní cenu stanovenou dohodou ve výši 954 
200 Kč

III. u k l á d á
1. Janu Maternovi, uvolněnému členu rady

1.1. podepsat kupní smlouvu schválenou Radou městské části Praha 3, na základě 
plné moci ze dne 26.6.2019

Jiří Ptáček 
starosta městské části



Praha// I Městská část Praha 3 
Úřad městské části 
Výbor pro majetek Zastupitelstva městské části 

Výňatek ze zápisu z jednání výboru pro majetek ZMČ ze 
dne 22.11.2021 

Ad 12) 
Žádost vlastníků stavby bez čp./č.ev., umístěné na pozemcích parc. č. 2065/2 a 2065/3, vše v k.ú. 
Žižkov, o uzavření Dohody o narovnání za užívání předmětných pozemků bez právního důvodu 
za období od 1.9.2015 do 24.5.2018 a následné zpětvzetí žaloby o zaplacení náhrady vedené 
u Obvodního soudu pro Prahu 3 pod sp. zn. 19 C 617/2018, a dále o prodej pozemků pod stavbou 
bez čp./č.ev., parc.č. 2065/2 a 2065/3, vše v k.ú. Žižkov, za účelem sjednocení vlastnictví stavby 
a pozemků, v souladu s § 3056, občanského zákoníku. 

MČ P3 vedla soudní spor pod sp. zn.: 5 C 100/2015, o zaplacení náhrady ve výši 159 153, 14 Kč 
s příslušenstvím za období od 2.1.2012 do 31.8.2015, za užívání pozemků parc. č. 2065/2 a 2065/3, 
vše v k.ú. Žižkov, bez rávního důvodu, s vlastník stavb ostavené na těchto ozemcích, a t 

(dále jen „žalovaní" nebo též „vlastníci stavby"). V tomto soudním sporu byla 

V současné době MČ P3 ještě vede s vlastníky stavby soudní spor pod sp. zn.: 19 C 617/2018 
u Obvodního soudu pro Prahu 3, o zaplacení náhrady za bezdůvodné obohacení ve výši 176 558 Kč 
s příslušenstvím, za užívání předmětných pozemků bez právního důvodu, a to za období od 1.9.2015 
do 24.5.2018. 

Pozemek parc. č. 2065/2 v k.ú. Žižkov je v katastru nemovitostí vedený s druhem pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří, způsob využití společný dvůr. Pozemek parc. č. 2065/3 v k.ú. Žižkov je v katastru 
nemovitostí vedený s druhem pozemku zastavěná plocha a nádvoří. Oba pozemky jsou zapsány na LV 
č. 1636 u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, pro katastrální území 
Žižkov, obec Praha, ve vlastnictví hl.m. Prahy a ve svěřené správě MČ P3. Na pozemcích se nachází 
stavba bez čp/č.ev., která je v podílovém spoluvlastnictví žalovaných a je využívaná jako fitcentrum. 
Na základě ukončeného shora uvedeného soudního sporu pod sp. zn.: 5 C 100/2015, ve kterém byla 
MČ P3 úspěšná, zaplatili žalovaní dle usnesení soudu MČ P3 stanovenou náhradu ve výši 159 153, 14 
Kč, včetně úroku z prodlení a následně vyrovnali úhradu za období od 25.5.2018 do 31.12.2020, ve výši 
173 141,22 Kč, pro které byla připravována nová žaloba. 
Zároveň požádali o uzavření Dohady o narovnáni a zpětvzetí žaloby, která je vedená Obvodním 
soudem pro Prahu 3 pod sp. zn.: 19 C 617/2018. V Dohodě o narovnání se žalovaní zaváží k vyrovnání 
úhrady zažalované částky ve výši 176 558 Kč za období od 1.9.2015 do 24.5.2018, k úhradě úroku 
z prodlení a k úhradě vzniklých nákladů za právní zastoupení v tomto řízení. 

Z důvodu sjednocení vlastnictví stavby a pozemků, v souladu s § 3056, zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, požádali vlastníci stavby o prodej pozemků parc.č. 2065/2 a 2065/3, vše v k.ú. 
Žižkov, na nichž je jejich stavba umístěna. 

Předmětné pozemky se nachází v uzavřeném vnitrobloku za domem č.p. 1683, při ul. Jeseniova, Praha 
3. Přístup do vnitrobloku je pouze z domu č.p. 1683, ul. Jeseniova 71, ve vlastnictví BD Jeseniova 71, 
anebo průchodem z vedlejšího domu čp. 1575, ul. Jeseniova 69, Praha 3, ve vlastnictví SVJ Jeseniova 
1575/69. Pozemky jsou zastavěny stavbou bez č.p/č.ev., ve které je v podzemní části fitcentrum. Do 
části stavby, která se nachází pod společným dvorem, dochází k průsaku dešťové vody, což značně 
poškozuje vnitřní prostor stavby. V případě, že by MČ P3 požadovala uzavření nájemní smlouvy 

Městská část Praha 3 
Úřad městské části 
Výbor pro majetek Zastupitelstva městské části 
Havlíčkovo nám. 700/9, 130 00 Praha 3 
+420 222 116 111 

podatelna@praha3.cz, www.praha3.cz 
IČ:00063517 
Bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. s., 
Číslo účtu: 27-2000781379/0800 
Datová schránka: eqkbt8g 

12/14 

Příloha č.1 usnesení č.365 ze dne 25.01.2022 - výňatek ze zápisu z jednání Výboru pro majetek MČ P3 ze dne 22.11.2021



Praha/ I I 
k užívání pozemků, musela by zajistit opravu povrchu prostoru dvora, aby k průsakům již nedocházelo, 
což by neslo značné ekonomické náklady. 

„Výbor pro majetek MČ P3 doporučuje RMČ P3 schválit uzavření Dohody o narovnání za užívání 
pozemků parc. č. 2065/2 a 2065/31 vše v k.ú. Žižkov, bez právního důvodu, s vlastníky stavby bez 
č.p./č.ev. umístěné na těchto pozemcích, za období od 1.9.2015 do 24.5.2018 a následně požádat 
Obvodní soud pro Prahu 3 o zpětvzetí žaloby pod sp. zn.: 19 C 617/2018." 

Hlasování: pro 8 
proti O 
zdržel se O 

„Výbor pro majetek MČ P3 doporučuje RMČ P3 schválit záměr prodeje pozemků parc.č. 2065/2 a 
2065/31 vše v k.ú. Žižkov a dále doporučuje předložit ZMČ P3 ke schválení prodej pozemků parc. 
č. 2065/2 a 2065/31 vše v k.ú. Žižkov, za účelem sjednocení vlastnictví stavby a pozemků, v 
souladu s§ 3056, občanského zákoníku, podílovým spoluvlastníkům stavby aktuálně zapsaných 
na LV 15563, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č.1099-94/2021 ze dne 31.5.2021, 
ve výši 954 200 Kč." 

Městská část Praha 3 
Úřad městské části 
Výbor pro majetek Zastupitelstva městské části 
Havlíčkovo nám. 700/9, 130 00 Praha 3 
+420 222 116 111 

Hlasování: pro 8 
proti O 
zdržel se O 

podatelna@praha3.cz, www.praha3.cz 
IČ: 00063517 
Bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. s., 
Číslo účtu: 27-2000781379/0800 
Datová schránka: eqkbt8g 

13/14 

Příloha č.1 usnesení č.365 ze dne 25.01.2022 - výňatek ze zápisu z jednání Výboru pro majetek MČ P3 ze dne 22.11.2021



Důvodová zpráva
Zpracoval: Odbor majetku

Společnosti KYTHIRA s.r.o., IČO 27845575 a MARAM s.r.o., IČO 27867501 a dále pan Jaroslav Urban, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a paní Ilona Vaňková, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX vlastníci stavby bez čp/če, umístěné na 
pozemcích parc. č. 2065/2 a 2065/3, vše v k.ú. Žižkov, požádali MČ P3 o prodej těchto pozemků za 
účelem sjednocení vlastnictví stavby a pozemků, v souladu s § 3056, občanského zákoníku. 
Pozemek parc. č. 2065/2 o výměře 85 m2 v k.ú. Žižkov je v katastru nemovitostí vedený s druhem 
pozemku zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití společný dvůr. Pozemek parc. č. 2065/3 o výměře 
128 m2 v k.ú. Žižkov je v katastru nemovitostí vedený s druhem pozemku zastavěná plocha a nádvoří. 
Oba pozemky jsou zapsány na LV č. 1636 u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště 
Praha, pro katastrální území Žižkov, obec Praha, ve vlastnictví hl.m. Prahy a ve svěřené správě MČ P3. 
Požadované pozemky se nachází v uzavřeném vnitrobloku za domem č.p. 1683, při ul. Jeseniova, 
Praha 3. Přístup do vnitrobloku je pouze z domu č.p. 1683, ul. Jeseniova 71, ve vlastnictví BD Jeseniova 
71, anebo průchodem z vedlejšího domu čp. 1575, ul. Jeseniova 69, Praha 3, ve vlastnictví SVJ 
Jeseniova 1575/69. Pozemky jsou zastavěny stavbou bez čp/če, vedené na LV č. 15563, ve vlastnictví 
žadatelů. V podzemní části budovy je zřízeno fitcentrum. Do části stavby, která se nachází pod 
společným dvorem, dochází k průsaku dešťové vody, což značně poškozuje vnitřní prostor stavby. 
V případě, že by MČ P3 požadovala uzavření nájemní smlouvy k užívání pozemků, musela by zajistit 
opravu povrchu prostoru dvora, aby k průsakům již nedocházelo, což by neslo značné ekonomické 
náklady. 
MČ P3 vedla s vlastníky stavby soudní spor pod sp. zn. 5 C 100/2015, u Obvodního soudu pro Prahu 3, 
o zaplacení náhrady za bezdůvodné obohacení za užívání pozemků pod stavbou, ve výši 159 153,14 Kč 
s příslušenstvím za období od 2.1.2012 do 31.8.2015, ve kterém byla úspěšná. 
MČ P3 dále ještě vedla s vlastníky stavby soudní spor pod sp. zn. 19 C 617/2018 u Obvodního soudu 
pro Prahu 3, o zaplacení náhrady za bezdůvodné obohacení ve výši 176 558 Kč s příslušenstvím, za 
užívání předmětných pozemků bez právního důvodu, a to za období od 1.9.2015 do 24.5.2018. 
Na základě úspěšně ukončeného soudního sporu pod sp. zn. 5 C 100/2015, zaplatili vlastníci stavby dle 
usnesení soudu MČ P3 stanovenou náhradu ve výši 159 153,14 Kč, včetně úroku z prodlení a zároveň 
vyrovnali i úhradu za období od 25.5.2018 do 31.12.2020, ve výši 173 141,22 Kč, pro které byla 
připravována nová žaloba. Následně požádali o uzavření Dohody o narovnání a zpětvzetí žaloby vedené 
u Obvodního soudu pro Prahu 3 pod sp. zn. 19 C 617/2018 s tím, že vyrovnají úhradu zažalované 
částky ve výši 176 558 Kč za období od 1.9.2015 do 24.5.2018, včetně úroku z prodlení a vzniklé 
náklady za právní zastoupení v tomto řízení. Dále požádali o prodej pozemků pod stavbou, z důvodu 
sjednocení vlastnictví. 
Dne 22.11.2021 projednal Výbor pro majetek MČ P3 žádost a doporučil RMČ P3 schválit uzavření 
Dohody o narovnání za užívání pozemků parc. č. 2065/2 a 2065/3, vše v k.ú. Žižkov, bez právního 
důvodu, s vlastníky stavby bez čp/če umístěné na těchto pozemcích, za období od 1.9.2015 do 
24.5.2018 a následně požádat Obvodní soud pro Prahu 3 o zpětvzetí žaloby pod sp. zn.: 19 C 617/2018. 
Dále doporučil RMČ P3 schválit záměr prodeje pozemků parc.č. 2065/2 a 2065/3, vše v k.ú. Žižkov a 
předložit ZMČ P3 ke schválení prodej shora uvedených pozemků, za účelem sjednocení stavby a 
pozemku, v souladu s § 3056, občanského zákoníku, podílovým spoluvlastníkům stavby aktuálně 
zapsaných na LV 15563, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 1099-94/202 ze dne 
31.5.2021 ve výši 954 200 Kč. 
Dne 6.12.2021 schválila RMČ P3 usnesením č. 966 uzavření Dohody o narovnání za užívání pozemků 
parc. č. 2065/2 a 2065/3, vše v k.ú. Žižkov, bez právního důvodu, s vlastníky stavby, za období od 
1.9.2015 do 24.5.2018 a následné zpětvzetí žaloby o zaplacení částky za bezdůvodné obohacení ve 
výši 176 558 Kč s příslušenstvím, vedené u Obvodního soudu pro Prahu 3 pod sp. zn. 2021/01561/
OMA-ONNM. RMČ P3 zároveň schválila dne 6.12.2021 usnesením č. 906 záměr prodeje pozemků parc. 
č. 2065/2 a 2065/3, vše v k.ú. Žižkov, obec Praha, při ul. Jeseniova.   
Dohoda o narovnání byla uzavřena dne 17.12.2021, dle které žalovaní vyrovnali MČ P3 veškeré úhrady 
ke dni 16.12.2021. 
Záměr prodeje byl v souladu s § 36, zákona č. 131/2000 Sb., o hl.m. Praze, v platném znění, zveřejněn 
na úřední desce od 8.12.2021 do 27.12.2021 bez připomínek. 
Kupujícím náklady za vypracování znaleckého posudku budou předepsány k úhradě.  
Na základě shora uvedeného je ZMČ P3 předkládán tento materiál k projednání. 

 


	Usnesení
	Přílohy
	Příloha č.1 usnesení č.365 ze dne 25.01.2022 - výňatek ze zápisu z jednání Výboru pro majetek MČ P3 ze dne 22.11.2021

	Důvodová zpráva

